

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công 6 tháng đầu năm và một số nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2022

Thực hiện Nghị quyết số 124/NQ-HĐND ngày 24/12/2021 của Hội đồng nhân dân thành phố Đông Hà khóa XII, kỳ họp thứ Tám về Kế hoạch đầu tư công năm 2022, UBND thành phố báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công 6 tháng đầu năm và một số nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2022 như sau:

I. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN 06 THÁNG ĐẦU NĂM 2022

1. Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022:

Tổng kế hoạch vốn đầu tư công đã phân bổ năm 2022 là 256,043 tỷ đồng. Trong đó:

- Vốn TW hỗ trợ có mục tiêu, tỉnh quản lý: 73.687 triệu đồng (Vốn TW hỗ trợ có mục tiêu: 16.500 triệu đồng; Vốn ngân sách tỉnh: 57.187 triệu đồng)

- Vốn đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng trên địa bàn do thành phố quản lý là 182.356 triệu đồng (đợt 1: 144.956 triệu đồng, đợt 2: 20.800 triệu đồng, đợt 3: 16.600 triệu đồng).

2. Tình hình thực hiện

2.1. Về công tác tham mưu phân bổ vốn

Thực hiện Nghị quyết số 124/NQ-HĐND ngày 24/12/2021 của Hội đồng nhân dân thành phố Đông Hà khóa XII, kỳ họp thứ Tám về Kế hoạch đầu tư công năm 2022, trên cơ sở quyết định phê duyệt các dự án, UBND thành phố đã tiến hành phân bổ nguồn vốn đầu tư công (03 đợt) để kịp thời thực hiện các dự án.

2.2. Về công tác chuẩn bị đầu tư

Năm 2022, tổng công trình khởi công mới là: 34 công trình. Bao gồm: 28 công trình theo Nghị quyết số 124/NQ-HĐND ngày 24/12/2021 của Hội đồng nhân dân thành phố thông qua Kế hoạch đầu tư công năm 2022; 6 công trình được HĐND thành phố thống nhất bổ sung phục vụ kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng Đông Hà.

Công tác chuẩn bị đầu tư được quan tâm thực hiện, đa số các dự án đã được phê duyệt báo cáo nghiên cứu khả thi/ báo cáo kinh tế kỹ thuật (đảm bảo điều kiện để phân bổ vốn); tuy nhiên đến nay vẫn còn 05 công trình chưa có quyết định phê duyệt (Chi tiết tại Phụ lục 03 kèm theo).

2.3. Tiến độ thực hiện và kết quả giải ngân

Trên cơ sở kế hoạch đầu tư công 2022 và các Chỉ thị, Công văn của UBND tỉnh về giải ngân vốn đầu tư công, ngay từ đầu năm UBND thành phố đã ban hành các Công văn chỉ đạo gắn trách nhiệm của người đứng đầu các đơn vị với việc giải ngân nguồn vốn, đặc biệt là nguồn vốn ngân sách trung ương, ngân sách tỉnh; lãnh đạo UBND thành phố đã chỉ đạo quyết liệt, tập trung tháo gỡ khó khăn vướng mắc để đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân nguồn vốn.

Tuy nhiên, do trong thời gian đầu năm, các đơn vị chủ đầu tư chủ yếu tập trung hoàn thiện các thủ tục chuẩn bị đầu tư, lựa chọn nhà thầu, giải phóng mặt bằng, các đơn vị chủ đầu tư tập trung giải ngân nguồn vốn ngân sách TW, ngân sách tỉnh và một số nhà thầu chưa tập trung triển khai thi công dẫn đến tỷ lệ giải ngân vốn đầu tư công 6 tháng đầu năm 2022 đạt tỷ lệ còn thấp, chưa đảm bảo yêu cầu đặt ra.

Kết quả giải ngân vốn đầu tư công đến 30/6/2022 đạt 100.467/256.081 triệu đồng (đạt 39,23%). Trong đó:

- Ngân sách Trung ương: 14.654/16.500 triệu đồng (đạt 88,81%).
- Ngân sách tỉnh quản lý: 43.493/57.187 triệu đồng (đạt 76%).
- Ngân sách thành phố quản lý là: 42.320/182.356 triệu đồng (đạt 23,21%).

(Chi tiết tại Phụ lục 01, Phụ lục 02 gửi kèm)

3. Một số thuận lợi

- Công tác chỉ đạo, điều hành được lãnh đạo UBND thành phố đặc biệt quan tâm; công tác phối hợp giữa các cơ quan chuyên môn và các chủ đầu tư ngày càng chặt chẽ, kịp thời.

- Việc UBND thành phố chỉ đạo thực hiện công tác đấu giá quyền sử dụng đất sớm, đã chủ động được nguồn vốn để bố trí cho các công trình.

- Kế hoạch sử dụng đất năm 2022 được UBND thành phố trình UBND tỉnh phê duyệt khá sớm là điều kiện thuận lợi để triển khai dự án và thực hiện công tác giải phóng mặt.

- Nhiều công trình không phải thực hiện công tác GPMB (công trình dân dụng) và đã hoàn thành công tác GPMB (cơ sở hạ tầng), nguồn vốn được bố trí đảm bảo là những điều kiện hết sức thuận lợi để triển khai thi công.

4. Khó khăn, hạn chế

4.1. Khó khăn vướng mắc khách quan

- Tình hình dịch bệnh diễn biến phức tạp, nhất là những tháng đầu năm 2022 rất phức tạp (số ca nhiễm tăng nhanh) ảnh hưởng đến công tác chỉ đạo của chủ đầu tư và việc thi công của các nhà thầu (thiếu nguồn nhân lực, lao động).

- Thời tiết những tháng đầu năm (thời gian sau Tết âm lịch) mưa rét kéo dài, cùng với thời gian nghỉ Tết Nguyên đán đã ảnh hưởng đến tiến độ thi công của các nhà thầu.

- Một số công trình có tính chất khá phức tạp đã ảnh hưởng đến tiến độ thực hiện công tác chuẩn bị đầu tư (Hệ thống thoát nước khu vực trường THCS Phan Đình Phùng và khu vực Khu phố 2, Phường 5; Trung tâm hành chính thành phố).

- Giá cả vật tư, vật liệu tiếp tục tăng cao (xăng dầu, sắt thép, ...); tình hình khan hiếm đất đắp đã tác động lớn đến việc thi công của nhà thầu.

4.2. Khó khăn, vướng mắc chủ quan

- Trách nhiệm của Chủ đầu tư chưa cao, chưa quyết liệt sâu sát đến cùng, một số công trình tiến độ thi công quá chậm (đặc biệt là các công trình vướng mắc kéo dài qua nhiều năm).

- Đa số các công trình dân dụng không có vướng mắc (kể cả công tác giải phóng mặt bằng) nhưng tỷ lệ giải ngân vẫn đạt thấp, thậm chí chưa giải ngân vốn, nhưng chủ đầu tư chưa có các biện pháp kịp thời.

- Một số nhà thầu chưa tập trung nhân lực, vật lực để thi công theo tiến độ, nhưng các đơn vị Chủ đầu tư chưa có các giải pháp, biện pháp phù hợp, kiên quyết để xử lý theo quy định.

- Công tác GPMB một số công trình giao thông vướng mắc kéo dài, chậm tiến độ phải gia hạn tiến độ nhiều lần, ảnh hưởng đến hiệu quả đầu tư, chỉnh trang đô thị và còn tiếp tục kéo dài (đường Đặng Trần Côn, đường kẹp hai bên Cầu vượt, đường Lê Lợi nối dài).

- Một số nhà thầu đã ứng vốn theo giá trị hợp đồng, tuy nhiên việc thi công để hoàn tạm ứng vẫn còn chậm, cụ thể: Dự án XD CSHT khu dân cư phía Đông kênh N2; XD CSHT khu tái định cư Phường 3; XD CSHT khu dân cư Đặng Dung (giai đoạn 4); XD CSHT khu dân cư phía Tây đường Khóa Bảo (giai đoạn 2) đã ảnh hưởng lớn đến tiến độ thi công các công trình và hiệu quả sử dụng nguồn vốn.

II. MỘT SỐ GIẢI PHÁP THỰC HIỆN 6 THÁNG CUỐI NĂM 2022

Để phân đấu hoàn thành kế hoạch đầu tư công năm 2022, UBND thành phố sẽ tập trung chỉ đạo và yêu cầu các cơ quan, đơn vị tập trung vào những nhiệm vụ, giải pháp sau:

1. Tập trung thực hiện đồng bộ các giải pháp để đẩy nhanh tiến độ thực hiện, đảm bảo giải ngân 100% nguồn vốn đầu tư công kế hoạch năm 2022 theo các Chỉ thị, Công văn chỉ đạo của UBND tỉnh về đẩy nhanh tiến độ và thực hiện giải ngân nguồn vốn đầu tư công năm 2022. Nâng cao trách nhiệm đối với các chủ đầu tư, đơn vị quản lý dự án, có các biện pháp xử lý nghiêm đối với các chủ đầu tư, đơn vị quản lý dự án giải ngân không đảm bảo kế hoạch.

2. Chỉ đạo các đơn vị chủ đầu tư tập trung dồn đốc các nhà thầu tranh thủ thời tiết thuận lợi, tập trung mọi nguồn lực (nhân lực, phương tiện thiết bị) để đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình. Thực hiện giải ngân kịp thời cho các Nhà thầu để tháo gỡ khó khăn, có thêm điều kiện về nguồn lực đẩy nhanh tiến độ thực hiện. Đồng thời, kiên quyết xử lý đối với các nhà thầu vi phạm hợp đồng và chậm trễ tiến độ thi công. Đề xuất không được tham gia thực hiện các dự án tại UBND thành phố đối với các nhà thầu vi phạm; chủ động giải ngân nguồn vốn đảm bảo theo các mốc thời gian quy định 30/9 và 30/11; chủ động đề xuất các phương án để điều chuyển nguồn vốn đầu tư công hợp lý; đảm bảo đến thời điểm 31/12/2022 giải ngân 100% nguồn vốn theo kế hoạch

3. Tập trung chỉ đạo quyết liệt, tháo gỡ những khó khăn vướng mắc trong công tác bồi thường, hỗ trợ GPMB các dự án (đặc biệt là các dự án được bố trí từ nguồn vốn tỉnh và ngân sách trung ương). Các đơn vị chủ đầu tư, quản lý dự án phải phối hợp chặt chẽ với Trung tâm Phát triển quỹ đất thành phố, UBND các phường và các đơn vị liên quan để đẩy nhanh tiến độ GPMB các công trình, chủ động báo cáo UBND thành phố các khó khăn, vướng mắc vượt thẩm quyền để giải quyết dứt điểm.

4. Chỉ đạo các đơn vị chủ đầu tư, quản lý dự án tập trung thực hiện hoàn thành các công trình đã được UBND thành phố thống nhất gia hạn trong năm 2022. Đồng thời, thực hiện rà soát các công trình dự án thuộc Kế hoạch đầu tư công 2021-2025 đã hoàn thành để tổng hợp nguồn vốn còn lại so với tổng mức được duyệt, cân đối cho các công trình có nhu cầu phải điều chỉnh tăng tổng mức.

5. Chỉ đạo các phòng, ban, đơn vị liên quan hoàn thiện các thủ tục để trình các cấp có thẩm quyền phê duyệt báo cáo đề xuất chủ trương các dự án chuẩn bị đầu tư năm 2022 đảm bảo tiến độ; đảm bảo điều kiện để phân bổ vốn để triển khai ngay từ đầu năm 2023. Các đơn vị chủ đầu tư chủ động rà soát các dự án cần thiết phải điều chỉnh chủ trương đầu tư, phối hợp Phòng Tài chính - Kế hoạch báo cáo đề xuất UBND thành phố trình HĐND thành phố điều chỉnh chủ trương đầu tư theo quy định.

6. Chỉ đạo Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng thành phố, Trung tâm Phát triển quỹ đất thành phố, Trung tâm Phát triển CCN-KC&DVCI thành phố và các đơn vị chủ đầu tư sớm rà soát, đề xuất nhu cầu bổ sung nguồn vốn từ nguồn tăng thu từ tiền sử dụng đất năm 2021 (khoảng 40,0 tỷ đồng) báo cáo UBND thành phố trình HĐND thành phố có phương án sử dụng đảm bảo hiệu quả; ưu tiên các công trình có đủ điều kiện hoàn thành đưa vào sử dụng.

7. Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo điều hành trong quá trình triển khai công tác đầu tư công. Nâng cao vai trò quản lý nhà nước trên lĩnh vực đầu tư công, thực hiện tốt công tác giám sát đầu tư nhằm góp phần nâng cao vai trò nhận thức cộng đồng trong việc tham gia các chương trình, dự án đầu tư trên địa bàn thành phố, tạo sự đồng thuận trong Nhân dân. Thực hiện nghiêm túc Quy chế số 721/QCPH-UBND-UBMTTQVN ngày 17/4/2015 giữa Ủy ban nhân dân và Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh về việc phối hợp thực hiện công tác giám sát

đầu tư của cộng đồng; góp phần phát hiện ngăn ngừa sai phạm khi thực hiện các hoạt động đầu tư, nhằm tránh lãng phí gây thất thoát vốn Nhà nước.

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công 6 tháng đầu năm và một số giải pháp trọng tâm để thực hiện hoàn thành công tác đầu tư công 6 tháng cuối năm 2022, UBND thành phố kính báo cáo./. *ph*

Nơi nhận:

- UBND tỉnh;
- TT. Thành ủy, TT. HĐND thành phố;
- UBMTTQVN và các đoàn thể thành phố;
- Đại biểu HĐND thành phố khoá XII;
- CT, các PCT UBND thành phố;
- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND thành phố;
- UBND các phường;
- CVP, PVP, CVVP;
- Lưu: VT. *vt*

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Hồ Sỹ Trung

PHỤ LỤC 01/TÌNH HÌNH GIẢI NGÂN VỐN KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2022
NGUỒN VỐN NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG, NGÂN SÁCH TỈNH
(Kèm theo Báo cáo số 68/BC-UBND ngày 05 tháng 7 năm 2022 của Ủy ban nhân dân thành phố Đông Hà)

ĐVT: Triệu đồng

STT	Công trình	Chủ đầu tư/ đơn vị quản lý	Quyết định bố trí vốn	Tổng mức đầu tư			Vốn bố trí năm 2022	Đã giải ngân đến ngày 30/6/2022	Tỷ lệ giải ngân
				Tổng cộng	NS: TW, tính hỗ trợ	NSTP			
TỔNG CỘNG				309.375	222.400	86.975	73.687	58.147	78,91
NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG				201.210	150.000	51.210	16.500	14.654	88,81
1	Đường Trần Nguyễn Hân	Ban QLDA DTXD	4354/QĐ-UBND ngày 24/12/2021	201.210	150.000	51.210	16.500	14.654	88,81
B				108.165	72.400	35.765	57.187	43.493	76,05
I				30.000	11.000	19.000	4.562	2.771	60,74
Nguồn cân đối theo tiêu chí									
1	Trường THCS Nguyễn Trãi (giai đoạn 2), hạng mục: Nhà hiệu bộ, nhà học đa năng, sân thể thao và các hạng mục phụ trợ khác	Ban QLDA DTXD	4522/QĐ-UBND ngày 30/12/2021	30.000	11000	19.000	3.562	2.771	77,79
2	Hỗ trợ cấp huyện lập quy hoạch	Phòng QLĐT	4522/QĐ-UBND ngày 30/12/2021				1.000	0	0,00
II				61.765	48.000	13.765	32.377	24.664	76,18
Nguồn thu sử dụng đất									
1	Vĩa hè đường Lý Thường Kiệt, TP Đông Hà	Ban QLDA DTXD	4522/QĐ-UBND ngày 30/12/2021	20.000	18.000	2.000	7.400	3.895	52,64
2	Đường Nguyễn Trãi nối dài (đoạn từ quốc lộ 9 đến đường Trần Bình Trọng)	Ban QLDA DTXD	4522/QĐ-UBND ngày 30/12/2021	24.243	17.000	7.243	9.700	9.700	100,00
3	Hoàn tạm ứng GPMB hồ tằm Lập Thạch	Trung tâm PTQĐ tỉnh	4522/QĐ-UBND ngày 30/12/2021				7.277	7.277	100,00

STT	Công trình	Chủ đầu tư/ đơn vị quản lý	Quyết định bố trí vốn	Tổng mức đầu tư			Vốn bố trí năm 2022	Đã giải ngân đến ngày 30/6/2022	Tỷ lệ giải ngân
				Tổng cộng	NS: TW, tính hỗ trợ	NSTP			
4	Hỗ trợ hệ thống đèn trang trí các tuyến đường thành phố Đông Hà	Trung tâm VHTT-TD TT	757/QĐ-UBND ngày 11/3/2022	5.600	3.000	2.600	3.000	1.699	56,63
4.1	Trang trí đèn LED trên cột đèn chiếu sáng tuyến đường Trần Hưng Đạo (đoạn từ Quốc lộ 1A đến đường Khố Bảo)						700	700	100,00
4.2	Trang trí công chào đèn LED ngang đường Hoàng Diệu						500	253	50,60
4.3	Trang trí đèn Led trên cột đèn chiếu sáng tuyến đường Hưng Vương (đoạn từ ngã tư Hưng Vương - Điện Biên Phi đến cầu Vĩnh Phước)						700	270	38,57
4.4	Trang trí tổng hợp cụm đèn LED trên vỉa hè trước công viên Fidel						600	250	41,67
4.5	Trang trí công chào đèn LED ngang đường Thanh Niên						500	226	45,20
5	Vỉa hè và hệ thống thoát nước đường Trần Cao Vân, thành phố Đông Hà	Ban QLDA ĐTXD	4651/QĐ-UBND ngày 31/12/2021	11.922	10.000	1.922	5.000	2.093	41,86
III		Từ nguồn XSKT		16.400	13.400	3.000	5.100	910	17,84
1	Trung tâm bồi dưỡng chính trị TP Đông Hà	UBND TP	4522/QĐ-UBND ngày 30/12/2021	8.500	7.000	1.500	1.300	300	23,08
2	Trường Tiểu học Hàm Nghi, TP Đông Hà. Hàng mục: Nhà hiệu bộ	Trường Tiểu học Hàm Nghi	4522/QĐ-UBND ngày 30/12/2021	4.600	4.400	200	1.800	610	33,89

STT	Công trình	Chủ đầu tư/ đơn vị quản lý	Quyết định bố trí vốn	Tổng mức đầu tư			Vốn bố trí năm 2022	Đã giải ngân đến ngày 30/6/2022	Tỷ lệ giải ngân
				Tổng cộng	NS: TW, tỉnh hỗ trợ	NSTP			
3	Sửa chữa, nâng cấp công viên Lê Duẩn	Trung tâm PT CCN- KC&DVCI	4522/QĐ-UBND ngày 30/12/2021	3.300	2.000	1.300	2.000	0	0,00
IV	Ứng vốn từ quỹ phát triển đất tỉnh						15.148	15.148	100,00
1	Dường Nguyễn Trãi nối dài (đoạn từ quốc lộ 9 đến đường Trần Bình Trọng)	Ban QLDA DTXD	128/QĐ-UBND ngày 17/01/2022				15.148	15.148	100,00

PHỤ LỤC 02: TÌNH HÌNH GIẢI NGÂN VỐN KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2022
NGUỒN VỐN NGÂN SÁCH THÀNH PHỐ
(Kèm theo Báo cáo số 168/BC-TCKH ngày 05 tháng 7 năm 2022 của Phòng TC-KH thành phố Đông Hà)

ĐVT: Triệu đồng

STT	Công trình	Chủ đầu tư/ đơn vị quản lý	Địa điểm xây dựng	Quyết định đầu tư dự án	Tổng mức đầu tư			Kế hoạch vốn năm 2022	Giải ngân đến 30/6/2022	Tỷ lệ giải ngân
					Tổng cộng	NS: TW, tỉnh hỗ trợ	NSTP			
PHÂN BỐ ĐỢT I (QUYẾT ĐỊNH SỐ 3588/QĐ-UBND NGÀY 31/12/2021)					1.317.406	259.232	1.058.174	182.356	42.320	23,21
VỐN ĐẦU TƯ CÔNG NGUỒN NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG CÂN ĐỐI					1.179.242	243.232	936.010	144.956	36.356	25,08
I	SÁCH ĐỊA PHƯƠNG CÂN ĐỐI				7.053		7.053	7.053	0	0,00
1	Phường 1	UBND Phường 1	Phường 1		390	0	390	390	0	0,00
2	Phường 5	UBND Phường 5	Phường 5		668	0	668	668	0	0,00
3	Phường Đông Lương	UBND phường Đông Lương	Phường Đông Lương		5.995	0	5.995	5.995	0	0,00
II	NGUỒN VỐN ĐẦU TƯ CÔNG TỪ QUỸ ĐẤT				1.172.189	243.232	928.957	137.903	36.356	26,36
1	Đường nối Điện Biên Phủ đến đường Nguyễn Hữu Khiếu	Ban QLDA DTXD	Phường Đông Lương	2423; 28/10/2020	3.342	0	3.342	1.400	0	0,00
2	Đường Đinh Tiên Hoàng (đoạn cuối tuyến)	Ban QLDA DTXD	Phường Đông Lương	2436; 28/10/2020	2.930	0	2.930	500	424	84,80
3	Xây dựng CSHT Khu dân cư hai bên đường Phạm Hồng Thái (giai đoạn 2)	Ban QLDA DTXD	Phường Đông Lương	2471; 30/10/2020	25.000	0	25.000	5.000	1.319	26,38
4	Xây dựng CSHT Khu dân cư phía Tây đường Khố Bảo (giai đoạn 3)	Ban QLDA DTXD	Phường 3	2476; 30/10/2020	25.800	0	25.800	6.000	5.500	91,67

STT	Công trình	Chủ đầu tư/ đơn vị quản lý	Địa điểm xây dựng	Quyết định đầu tư dự án	Tổng mức đầu tư			Kế hoạch vốn năm 2022	Giải ngân đến 30/6/2022	Tỷ lệ giải ngân
					Tổng cộng	NS: TW, tỉnh hỗ trợ	NSTP			
5	Xây mới 04 phòng học bộ môn và nhà đa năng trường Tiểu học và THCS Phường 3	Ban QLDA DTXD	Phường 3	2480; 30/10/2020	8.043	0	8.043	1.000	847	84,70
6	Công và tường rào mặt trước trường THCS Nguyễn Trãi	Ban QLDA DTXD	Phường 1	2371; 23/10/2020	1.600	0	1.600	700	0	0,00
7	Xây mới 06 phòng học, hàng rào phía sau và hàng mục PCCC trường Tiểu học Đông Thanh	Ban QLDA DTXD	Phường Đông Thanh	2479; 30/10/2020	6.233	0	6.233	2.300	1.153	50,13
8	Thiết chế văn hóa và TDTT P1	Ban QLDA DTXD	Phường 1	100; 22/7/2020	7.000	0	7.000	2.500	1.235	49,40
9	Xây dựng mới Trường THCS Nguyễn Trãi (giai đoạn 2)	Ban QLDA DTXD	Phường 1	92; 03/12/2020	30.000	11.000	19.000	5.000	0	0,00
10	Xây dựng CSHT Khu dân cư hai bên đường Hàn Thuyên (giai đoạn 2)	Ban QLDA DTXD	Đông Lễ	2025; 30/8/2019	21.000	0	21.000	3.000	2.206	73,53
11	Xây dựng CSHT Khu tái định cư Phường 3	Ban QLDA DTXD	Phường 3	2204; 20/9/2019	18.600	0	18.600	4.000	128	3,20
12	Xây dựng CSHT Khu dân cư Đặng Dung (giai đoạn 4)	Ban QLDA DTXD	Phường 2	2205; 20/9/2019	20.521	0	20.521	3.000	1.000	33,33
13	Xây dựng CSHT Khu dân cư phía Tây đường Khố Bảo (giai đoạn 2)	Ban QLDA DTXD	Phường 3	2030; 30/8/2019	25.000	0	25.000	5.000	3.015	60,30
14	XD CSHT khu dân cư khu phố Tây Trì, phường 1	Ban QLDA DTXD	Phường 1	1151; 26/6/2015	37.827	0	37.827	5.000	714	14,28
15	Xây dựng CSHT Khu dân cư phía Đông Kênh N2	Ban QLDA DTXD	Phường 2; Phường Đông Lễ	2077; 06/9/2018	37.883	0	37.883	4.000	2.000	50,00
16	XD CSHT Khu dân cư đường Bà Triệu, phường 4	Ban QLDA DTXD	Phường 4	3225; 31/10/2016	14.999	0	14.999	1.500	364	24,27

STT	Công trình	Chủ đầu tư/ đơn vị quản lý	Địa điểm xây dựng	Quyết định đầu tư dự án	Tổng mức đầu tư			Kế hoạch vốn năm 2022	Giải ngân đến 30/6/2022	Tỷ lệ giải ngân
					Tổng cộng	NS: TW, tỉnh hỗ trợ	NSTP			
17	Hoàn thiện các lô đất lẻ nằm xen kẽ trong khu dân cư để khai thác, sử dụng	TTPPTQĐ	Phường 3, 5	2485; 30/10/2020	1.553	0	1.553	350	145	41,43
18	Xây dựng CSHT Khu dân cư đường Thanh Niên (giai đoạn 3)	TTPPTQĐ	Phường Đông Giang	2449; 29/10/2020	32.000	0	32.000	7.500	3.408	45,44
19	Xây dựng CSHT phục vụ sản xuất và đi đời các cơ sở sản xuất kinh doanh gây ô nhiễm trong khu dân cư trên địa bàn thành phố	TTPPTCCN-KC&DVCI	Phường 4	1476; 33/7/2020	5.322	0	5.322	2.500	2.215	88,60
20	Xây dựng CSHT mở rộng khu dân cư đường Thanh Niên	TTPPTQĐ	Phường Đông Giang	2207; 20/9/2019	35.950	0	35.950	7.500	3.057	40,76
21	Xây dựng CSHT khu dân cư Đồng Soi (giai đoạn 2)	TTPPTQĐ	Phường 3	3074; 31/12/2020	19.358	0	19.358	3.000	1.176	39,20
22	Xây dựng CSHT khu dân cư dãy 2 đường Khóa Bảo và đường Thanh Cổ	TTPPTQĐ	Phường 3	1395; 26/10/2012	31.000	0	31.000	2.000	0	0,00
23	Hoàn thiện CSHT KDC khu phố 5, phường Đồng Thanh, thành phố Đông Hà	TTPPTQĐ	Phường Đông Thanh	2985; 31/10/2017	5.460	3.400	2.060	1.346	975	72,44
24	Xây dựng CSHT khu tái định cư Bắc Sông Hiếu	TTPPTQĐ	Phường Đông Thanh	1190; 27/9/2011	66.160	0	66.160	2.000	200	10,00
25	Xây dựng CSHT khu dân cư Đồng Soi	TTPPTQĐ	Phường 3	131; 17/01/2018	21.009	0	21.009	500	7	1,40
26	Đường Kép hai bên cầu vượt Đông Hà	Ban QLDA DTXD	Phường 5	2517; 39/10/2018	10.592	0	10.592	500	0	0,00
27	Đường quanh hồ Trung Chi, Phường 5	Ban QLDA DTXD	Phường 5	3270; 31/10/2016	2.813	0	2.813	500	0	0,00
28	Đường Lê Lợi kéo dài đoạn từ đường Lý Thường Kiệt đến Quốc lộ 9D và XD CSHT khu dân cư hai bên tuyến	Ban QLDA DTXD	Phường Đông Lương	919; 14/5/2015	61.644	47.232	14.412	500	0	0,00

STT	Công trình	Chủ đầu tư/ đơn vị quản lý	Địa điểm xây dựng	Quyết định đầu tư dự án	Tổng mức đầu tư			Kế hoạch vốn năm 2022	Giải ngân đến 30/6/2022	Tỷ lệ giải ngân
					Tổng cộng	NS; TW, tỉnh hỗ trợ	NSTP			
29	Xây dựng kết cấu hạ tầng Cụm công nghiệp Quốc lộ 9D (giai đoạn 1)	Ban QLDA DTXD	Phường 4	1846; 14/10/2013	50.586	15.000	35.586	500	46	9,20
30	Xây dựng CSHT KDC khu phố 1A, phường Đông Lễ	Ban QLDA DTXD	Phường Đông Lễ	2264; 30/10/2017	8.048	0	8.048	500	0	0,00
31	Đường Đăng Trần Côn (đoạn từ đường Hùng Vương đến đường Hàm Nghi)	Ban QLDA DTXD	Phường 5	2679; 31/10/2017	12.986	0	12.986	500	0	0,00
32	Đường Tuệ Tĩnh và CSHT khu dân cư hai bên tuyến	Ban QLDA DTXD	Phường Đông Lễ	1858; 29/10/2013	22.188	0	22.188	500	0	0,00
33	Xây dựng CSHT KDC đường Thanh Niên, phường Đông Giang (gđ 2)	TTPQĐ	Phường Đông Giang	3228; 31/10/2016	14.998	0	14.998	500	0	0,00
34	Bồi thường, hỗ trợ các dự án kết thúc	TTPQĐ	TP Đông Hà	2566, 31/10/2018	2.484	0	2.484	157	0	0,00
35	Xây dựng CSHT lô đất 1e khu phố 5 phường Đông Thanh	TTPQĐ	TP Đông Hà	1808, 14/8/2020	6.163	0	6.163	150	150	100,00
36	Xây dựng CSHT khu tái định cư Tây đường Hùng Vương giáp cầu Vĩnh Phước, thành phố Đông hà	TTPQĐ	Phường Đông Lương	766, 26/7/2011	52.501	0	52.501	500	0	0,00
37	Nhà đa năng và nhà học bộ môn Trường Tiểu học Hùng Vương	Ban QLDA DTXD	Phường 1	3442; 27/12/2021	11.000	2.000	9.000	5.000	3.529	70,58
38	Trung tâm hành chính thành phố Đông Hà	Ban QLDA DTXD	Phường 1	2997; 29/12/2020 121; 24/12/2021	180.000	0	180.000	35.000	33	0,09
39	Đường Trần Nguyễn Hân (giai đoạn 2)	Ban QLDA DTXD	Phường Đông Giang	3526; 08/11/2021	201.210	150.000	51.210	9.000	0	0,00

STT	Công trình	Chủ đầu tư/ đơn vị quản lý	Địa điểm xây dựng	Quyết định đầu tư dự án	Tổng mức đầu tư			Kế hoạch vốn năm 2022	Giải ngân đến 30/6/2022	Tỷ lệ giải ngân
					Tổng cộng	NS: TW, tỉnh hỗ trợ	NSTP			
40	Vĩa hè và hệ thống thoát nước đường Trần Cao Văn	Ban QLDA ĐTXD	Phường 5	3557; 31/12/2021	12.000	10.000	2.000	500	0	0,00
41	Đường Đinh Tiên Hoàng (đoạn từ Tạ Quang Bửu đến Trần Nhật Duật)	Ban QLDA ĐTXD	Phường 1	3403; 23/12/2021	10.000	0	10.000	4.000	10	0,25
42	Các cụm đèn tín hiệu giao thông thành phố Đông Hà	Ban QLDA ĐTXD	TP Đông Hà	3410; 24/12/2021	5.600	4.600	1.000	500	500	100,00
43	Sửa chữa trụ sở Công an thành phố	Công an thành phố	Phường 5	3504; 29/12/2021	3.786	0	3.786	2.500	1.000	40,00
PHÂN BỐ ĐỢT 2 (QUYẾT ĐỊNH SỐ 424/QĐ-UBND NGÀY 04/3/2022)					79.800	16.000	63.800	20.800	4.034	19,39
1	Xây mới 03 phòng học Trường Tiểu học Võ Thị Sáu	Ban QLDA ĐTXD	Phường 5	230; 26/01/2022	2.600	0	2.600	1.600	706	44,13
2	Xây dựng 02 sân tennis tại TT VH - TDTT thành phố	Ban QLDA ĐTXD	Phường Đông Lê	244; 27/01/2022	4.000	0	4.000	3.700	2.005	54,19
3	Nâng cấp, sửa chữa các Nhà văn hoá xuống cấp trên địa bàn thành phố	Ban QLDA ĐTXD	TP Đông Hà	258; 28/01/2022	7.000	0	7.000	3.000	806	26,87
4	Xử lý các nút giao thông nguy hiểm, thành phố Đông Hà	Ban QLDA ĐTXD	TP Đông Hà	180; 24/01/2022	22.000	0	22.000	5.000	117	2,34
5	Đường Trần Quang Khải (đoạn từ đường Hàn Mặc Tử đến Lê Thánh Tông)	Ban QLDA ĐTXD	Phường 5	304; 14/02/2022	20.000	16.000	4.000	1.000	0	0,00
6	Hoàn thiện CSHT Khu dân cư phía Tây đường Khố Bảo	Ban QLDA ĐTXD	Phường 3	181; 24/01/2022	20.000	0	20.000	5.000	0	0,00
7	CSHT Khu dân cư Đông Trường Sơn, Phường 3	UBND Phường 3	Phường 3	3589; 31/12/2021	4.200	0	4.200	1.500	400	26,67

STT	Công trình	Chủ đầu tư/ đơn vị quản lý	Địa điểm xây dựng	Quyết định đầu tư dự án	Tổng mức đầu tư			Kế hoạch vốn năm 2022	Giải ngân đến 30/6/2022	Tỷ lệ giải ngân
					Tổng cộng	NS: TW, tỉnh hỗ trợ	NSTP			
PHÂN BỐ ĐỢT 3 (QUYẾT ĐỊNH SỐ 727/QĐ-UBND NGÀY 15/4/2022)										
1	Mở rộng nghĩa trang nhân dân thành phố tại Phường 4 (giai đoạn 1)	TT PTCCN-KC&DVCI	Phường 4	471; 14/3/2022	9.883	0	9.883	500	300	60,00
2	Hoàn thiện đường 47m và CSHT Khu tái định cư Bắc sông Hiếu	Trung tâm PTQĐ	Phường Đông Thanh	505; 17/3/2022	37.900	0	37.900	10.500	0	0,00
3	Hệ thống đèn chiếu sáng và trang trí điện tử	Trung tâm PT CCN-KC&DVCI	TP Đông Hà	472; 14/3/2022	9.403	0	9.403	4.500	1.330	29,56
4	Trụ sở Ban Chi huy quản sự Phường 3	Ban CHQS thành phố	Phường 3	468; 14/3/2022	1.178	0	1.178	1.100	300	27,27

PHỤ LỤC 3: DANH MỤC CÁC DỰ ÁN CHƯA CÓ QUYẾT ĐỊNH PHÊ DUYẾT

(Kèm theo Báo cáo số 168/BC-UBND ngày 05 tháng 7 năm 2022 của Ủy ban nhân dân thành phố Đông Hà)

DỰ ÁN KHỎI CÔNG MÔI CHỮA CÓ QĐ PHÊ DUYẾT		Chủ đầu tư/ đơn vị quản lý	Địa điểm xây dựng	Nghị quyết phê duyệt CTĐT	TMBĐT
1	Hoàn thiện CSHT khu dân cư Phạm Hồng Thái	Ban QLDA DTXD	Phường Đông Lương	51; 23/7/2021	51.000
2	Các lô đất lẻ trong khu dân cư	Trung tâm PTQĐ	TP Đông Hà	48, 23/7/2021	8.500
3	Đường nối từ đường Hàm Nghi đến Nhà văn hóa Khu phố 6, Phường 5	UBND Phường 5	Phường 5	58, 23/7/2021	1.200
4	Hạ tầng thực hiện Đề án xây dựng đô thị thông minh thành phố Đông Hà giai đoạn 2021-2025 định hướng đến năm 2030	VP HĐND&UBND	TP Đông Hà	74; 29/10/2021	18.002
5	Xây dựng hạ tầng phục vụ đề án Phát triển nông nghiệp đô thị trên địa bàn thành phố Đông Hà đến năm 2025	Phòng Kinh tế	TP Đông Hà	105; 24/12/2021	9.100
TỔNG CỘNG					87.802